
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 
 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 
 
 

               PORTARIA Nº 191/2024 

 

 

O SENHOR ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, usando de suas atribuições que lhe são 

conferidas em Lei, 

    RESOLVE 

 

Art. 1º – CONCEDER, a Sr.ª MARIANI QUERIS SOUZA BENTO REIS, Servidora 

Pública desta municipalidade, Licença Maternidade de 06 (seis) meses / 180 

(cento e oitenta) dias, com início em 29 de agosto de 2024, nos termos dos art.1 

ao art.4 da Lei Municipal 772/2009, devendo a mesma retornar a suas atividades 

profissionais em 25 de fevereiro de 2025.  

 

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado 

Paraná, aos 02 de setembro de 2024. 

 

 

 

 

          ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

          Prefeito Municipal 

1

Grandes Rios, Segunda-Feira, 02 de Setembro de 2024  Edição Nº:  3097



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 
 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

         CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222 

 
 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE 
ESTAGIÁRIOS  01/2024 

 
 
 

9º Edital de convocação de candidatos classificados para a apresentação de 
documentos para o início dos atos de contratação 

 
 
 

O Prefeito Municipal de GRANDES RIOS, ESTADO DO PARANÁ, 
ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66 
da Lei Orgânica Municipal;  

 
RESOLVE 

 
CONVOCAR dentro do prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado 

para Contratação de Estagiários 01/2024, os candidatos classificados, nos termos do 
item 9 do Edital, para apresentarem:  
 
 
a) Cópia do RG, CPF e/ou CNH.   

b) Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento.  

c) Cópia da Conta Bancária (Corrente ou Salário).   

d) Cópia do Comprovante de Endereço.   

e) Cópia do Declaração de Matrícula e Histórico Escolar.  

f) 1 (uma) Foto 3x4.  

g) Outros documentos a serem listados na entrega de documentos, caso se faça necessário. 

 

Local: Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Grandes 
Rios (Av. Brasil, n° 967, Centro – Grandes Rios/PR). 
 
 
Prazo de 5 dias úteis:  03/09/2024 a 09/09/2024 (Horário: 8h00 às 11h30 e 13h00 
às 17h30). 

 

 

 

 

2

Grandes Rios, Segunda-Feira, 02 de Setembro de 2024  Edição Nº:  3097



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 
 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

         CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222 

 
 
 

De acordo com a classificação final, segue abaixo a convocação dos 

aprovados/classificados: 

 

NÍVEL SUPERIOR – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Classificação                                          Nome Data de Nascimento  Pontuação 

4 João Francisco de Souza Lemos 25/04/2006 88 
 

 
O candidato que não comparecer será considerado desistente e substituído, 

na sequência, pelo próximo classificado.  
 
 
 
 

 
 

Grandes Rios/PR, 02 de setembro de 2024 
 
 
 
 
 

Antônio Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal  

3

Grandes Rios, Segunda-Feira, 02 de Setembro de 2024  Edição Nº:  3097



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 
      

 

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS – PR  
 

Edital n.º 03.01/2024 – Homologação das Isenções – PMGR    Página 1 de 1 

 

E D I T A L  N . º  0 3 . 0 1 / 2 0 2 4  –  H O M O L O G A Ç Ã O  D A S  S O L I C I T A Ç Õ E S  

 D E  I S E N Ç Ã O  D A  T A X A  D E  I N S C R I Ç Ã O  
 

O Prefeito do Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições 

estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e com as demais normas infraconstitucionais 

atinentes à matéria, TORNA PÚBLICA a Homologação das Solicitações de Isenção da taxa de Inscrição do 

Concurso Público n.º 01/2024, nos seguintes termos. 

 

Art.1º Após análise dos recursos interpostos contra o deferimento das solicitações de isenção da taxa de inscrição, 

fica MANTIDA a listagem divulgada na data pretérita de 28 de agosto de 2024 no endereço eletrônico 

www.fundacaofafipa.org.br.  

I. Os candidatos que interpuseram recurso contra o indeferimento das isenções poderão consultar 

individualmente a resposta do recurso através da “Área do Candidato”, qual encontra-se disponível no 

endereço eletrônico www.fundacaofafipa.org.br, consulta esta, que estará disponível no prazo de 05 

(cinco) dias a contar a partir desta publicação. 

Art.2º Registra-se, que os candidatos que tiveram a solicitação de isenção da taxa de inscrição indeferida, poderão 

realizar o pagamento da inscrição até a data limite 23 de setembro de 2024. 
 

 Art.3º     Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

  Grandes Rios (PR), 02 de setembro de 2024. 

 

 

 

Antonio Ribeiro da Silva 
Prefeito 

 
 
 
  

4

Grandes Rios, Segunda-Feira, 02 de Setembro de 2024  Edição Nº:  3097



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2024 
LICITAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA  

 
 
O Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna 
público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 13/09/2024, através da 
PLATAFORMA ELETRÔNICA BLL – BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO 
BRASIL, site www.bll.org.br a abertura da licitação, na modalidade PREGÃO na forma 
ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando a aquisição de um veículo 
tipo pick-up pequena, para atender as demandas do CRAS junto as famílias 
beneficiarias do Programa Bolsa Família/Auxilio Brasil. A documentação completa 
do edital objeto da licitação estará disponível aos interessados no Departamento de 
Licitações da Prefeitura do Município de Grandes Rios e através do site 
https://www.grandesrios.pr.gov.br. Maiores informações Fone: (043) 3474 – 1222. 
 

Grandes Rios, 02 de setembro de 2024. 
 
 

Antônio Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

5

Grandes Rios, Segunda-Feira, 02 de Setembro de 2024  Edição Nº:  3097



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

   

 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO   
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2024 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO VISANDO O 
ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, conforme termo de referência 

constante no anexo I, deste edital. 
 
A Agente de Contratação e a Equipe de Apoio do Município de Grandes Rios, nomeada através do Decreto 

nº 13/2024, com base na Lei Federal 14.133/2021, torna público o resultado do julgamento de habilitação 

e propostas do Pregão Eletrônico nº 25/2024, conforme segue: 
RESULTADO 

 

 
Lote Item Quant. Unidade Descrição Marca Valor Unit. Valor Total 
27 1 

 
 

 
 
 

30 
 
 

 
 
 

Unidade 
 
 

 
 
 

BR0413310 ESPELHO BUCAL, MATERIAL: 
AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO, TIPO:PLANO, 
TAMANHO: Nº 5, USO:ENCAIXE UNIVERSAL, 
COMPRIMENTO CABO: CABO PADÃO, TIPO 
USO: AUTOCLAVÁVEL, APRESENTAÇÃO: 
EMBALAGEM INDIVIDUAL 

IODONTOS
UL IODONT 

R$3,90 R$117,00 
 
 

 
 
 

58 1 
 

 
 

30 
 

 
 

Unidade 
 

 
 

BR 0425231 SONDA        ODONTOLÓGICA, 
MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: 
EXPLORADORA, MODELO: Nº05, TIPO 
CABO: CABO MACIÇO 

GG 
GOLGRAN 

R$7,77 R$233,10 
 

 
 

66 1 
 

 
 
 

200 
 

 
 
 

Caixas 
 

 
 
 

BR 0297696 ARTICAÍNA, COMPOSIÇÃO: 
ASSOCIADA COM EPINEFRINA, 
CONCENTRAÇÃO: 4% + 1/200.000, FORMA 
FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL. 
TUBETE 1,80 ML/ CAIXA 50 UNID. 

ARTICAINE 
DFL 

R$149,00 R$29.800,00 
 
 

 
 

75 1 
 
 
 
 

200 
 
 
 
 

Unidade 
 
 
 
 

BR0269851 LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 
COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM 
EPINEFRINA, DOSAGEM:2% + 1:100.000, 
APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL. TUBETE 1,80 
ML. 

LIDOSTESI
M AD DLA 

R$2,04 R$408,00 
 
 
 
 

Quantidade de Itens: 4 Total da Empresa: R$ 30.558,10 

 
Lote Item Quant. Unidade Descrição Marca Valor Unit. Valor Total 
3 1 

 
 

 

30 
 
 
 

Unidade 
 
 

 

BR0413388 ALAVANCA ODONTOLÓGICA, 
MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: SELDIN, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETA, 
REFERÊNCIA: Nº2, ESTERILIDADE: 
AUTOCLAVÁVEL 

IMPLA 
IMPLA 

R$25,22 R$R$756,60 
 

 
 

5 1 
 

 
 
 

300 
 
 
 

 

Pacotes 
 
 
 
 

BR0410557 APLICADOR ODONTOLÓGICO, 
TIPO HASTE: DOBRÁVEL, TIPO USO: 
DESCARTÁVEL, MATERIAL: PLÁSTICO, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTAS 
FIBRAS NÃO ABSORVENTES, TIPO PONTA: 
FINA. PACOTE 100 UNID 

3R/MICR
ODONT 
3R/MIC 

R$7,85 R$2.355,00 
 
 
 
 

6 1 
 
 
 

30 
 
 
 

Unidade 
 
 
 

BR0402947 BROCA ALTA ROTAÇÃO, 
MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, 
FORMATO:ESFÉRICA, TIPO   HASTE: HASTE 
REGULAR, TIPO CORTE: CORTE MÉDIO, 
NUMERAÇÃO AMERICANA:1014 

3R/MICR
ODONT 
3R/MIC 

R$2,32 R$69,60 
 
 
 

08.849.206/0001-00 DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA 

28.857.335/0001-40 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGIC 

 

6

Grandes Rios, Segunda-Feira, 02 de Setembro de 2024  Edição Nº:  3097



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

   

 

7 1 
 

 
 

30 
 

 
 

Unidade 
 
 

 

BR0402948 BROCA ALTA ROTAÇÃO, 
MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, 
FORMATO: ESFÉRICA, TIPO   HASTE: HASTE 
REGULAR, TIPO CORTE: CORTE MÉDIO, 
NUMERAÇÃO AMERICANA:1015 

3R/MICR
ODONT 
3R/MIC 

R$2,26 R$67,80 
 

 
 

8 1 
 

 
 

30 
 

 
 

Unidade 
 

 
 

BR0402949 BROCA ALTA ROTAÇÃO, 
MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, 
FORMATO: ESFÉRICA, TIPO   HASTE: HASTE 
REGULAR, TIPO CORTE: CORTE MÉDIO, 
NUMERAÇÃO AMERICANA:1016 

3R/MICR
ODONT 
3R/MIC 

R$2,28 R$68,40 
 

 
 

9 1 
 

 
 

30 
 

 
 

Unidade 
 

 
 

BR0402950 BROCA ALTA ROTAÇÃO, 
MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, 
FORMATO: ESFÉRICA, TIPO   HASTE: HASTE 
REGULAR, TIPO CORTE: CORTE MÉDIO, 
NUMERAÇÃO AMERICANA:1019 

3R/MICR
ODONT 
3R/MIC 

R$2,26 R$67,80 
 

 
 

10 1 
 
 
 
 
 
 

30 
 
 
 
 
 
 

Unidade 
 
 
 
 
 

 

BR0403149 BROCA ALTA ROTAÇÃO, 
MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, 
FORMATO: TRONCO CÔNICA, 
CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TOPO 
ARREDONDADO, TIPO HASTE: HASTE 
REGULAR, TIPO CORTE: CORTE EXTRA 
FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1:REF. 
2135FF 

3R/MICR
ODONT 
3R/MIC 

R$2,32 R$69,60 
 
 
 
 

 
 

11 1 
 
 

 

30 
 

 
 

Unidade 
 
 

 

BR0403152 BROCA ALTA ROTAÇÃO, 
MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, 
FORMATO: PÊRA, TIPO HASTE: HASTE 
REGULAR, TIPO CORTE: CORTE FINO, 
NUMERAÇÃO AMERICANA 1:REF. 3168F 

3R/MICR
ODONT 
3R/MIC 

R$2,32 R$69,60 
 

 
 

12 1 
 
 
 
 
 

30 
 
 
 
 
 

Unidade 
 
 
 
 
 

BR0403155 BROCA ALTA ROTAÇÃO, 
MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, 
FORMATO: CÔNICA, CARACTERÍSTICA 
ADICIONAL: TOPO EM CHAMA, TIPO HASTE: 
HASTE REGULAR, TIPO CORTE: CORTE 
EXTRA FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1: 
REF. 3195FF 

3R/MICR
ODONT 
3R/MIC 

R$2,28 R$68,40 
 
 
 
 
 

13 1 
 
 
 
 

30 
 
 
 
 

Unidade 
 
 
 
 

BR0403873 BROCA ALTA ROTAÇÃO, 
MATERIAL: CARBIDE, FORMATO: CÔNICA 
LONGA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: 
TOPO ARREDONDADO, TIPO HASTE: HASTE 
LONGA, TIPO CORTE: ZEKRYA, 
REFERÊNCIA: REF. 151 

IMPLA 
IMPLA 

R$13,09 R$392,70 
 
 
 
 

14 1 
 
 

30 
 
 

Unidade 
 
 

BR0413300 CABO ESPELHO BUCAL, 
MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: 
OITAVADO, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL 

IMPLA 
IMPLA 

R$6,36 R$190,80 
 
 

19 1 
 
 

 
 
 

30 
 
 

 
 
 

Caixas 
 
 

 
 
 

BR033864 CUNHA ODONTOLÓGICA, 
MATERIAL: MADEIRA, TIPO: ANATÔMICA, 
APLICAÇÃO: RESTAURAÇÃO 
INTERPROXIMAL, TIPO PONTA: FINA, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEÇÃO 
TRIANGULAR, LISA, CORES SORTIDAS. 
CAIXA C/100 UNID. 

IMPLA 
IMPLA 

R$8,38 R$251,40 
 
 
 

 
 

20 1 
 
 

12 
 
 

Unidade 
 
 

BR0253771 CURETA PERIODONTAL, 
MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: 
GRACEY, MODELO:11-12 

IMPLA 
IMPLA 

R$15,58 R$186,96 
 

 
21 1 

 
 
 

15 
 
 
 

Unidade 
 
 
 

BR0374594 CURETA ODONOLÓGICA, 
MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, REFERÊNCIA: 
NR85-86, FORMATO: CÔNCAVO CORPO 
DUPLO, TIPO:LUCAS 

IMPLA 
IMPLA 

R$23,39 R$350,85 
 
 
 

7

Grandes Rios, Segunda-Feira, 02 de Setembro de 2024  Edição Nº:  3097



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

   

 

22 1 
 
 

 
 
 

20 
 
 

 
 
 

Unidade 
 
 
 
 
 

BR0438117 DISCO - USO   ODONTOLOGIA, 
TIPO: LIXA, MATERIAL:POLIÉSTER + ÓXIDO 
DE ALUMÍNIO, TIPO FACE: MONOFACE, 
DIÂMETRO: CERCA DE ½ POL, TIPO DO 
ENCAIXE: ENCAIXE DE POLÍMERO P/ 
MANDRIL DENTEADO, TIPO USO: 
DESCARTÁVEL 

MICROD
ONT 

MICROD
O 

R$54,67 R$1.093,40 
 
 
 
 
 

24 1 
 
 

150 
 
 

Unidade 
 
 

BR0404892 ESCOVA DE ROBSON USO 
ODONTOLÓGICO, TIPO PONTA: CÔNICA, 
USO: CONTRA-ÂNGULO, COR:BRANCA 

3R/MICR
ODONT 
3R/MIC 

R$0,96 R$144,00 
 
 

25 1 
 
 
 
 
 

20 
 
 
 
 

 

Unidade 
 
 
 
 
 

BR0427837 ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, 
MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL COM PONTAS 
EM TITÂNIO, MODELO: Nº05, TIPO USO: 
P/APLICAÇÃO E ESCULTURA DE RESINA 
COMPOSTA, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: DUPLO, CABO C/ SILICONE, 
ESTERILIZAÇÃO: AUTOCLAVÁVEL 

IMPLA 
IMPLA 

R$57,30 R$1.146,00 
 
 
 
 
 

26 1 
 
 
 
 

 

20 
 
 
 
 
 

Unidade 
 
 
 
 
 

BR0427835 ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, 
MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL COM PONTAS 
EN TITÂNIO,   MODELO: Nº12, TIPO USO: 
P/APLICAÇÃO E ESCULTURA DE        RESINA 
COMPOSTA, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: DUPLO, CABO C/ SILICONE, 
ESTERILIZAÇÃO: AUTOCLAVÁVEL 

IMPLA 
IMPLA 

R$57,28 R$1.145,60 
 
 
 
 

 
28 1 

 
 
 

30 
 

 
 

Unidade 
 
 
 

BR0266896 FIO DENTAL, MATERIAL: 
RESINA TERMOPLÁSTICA/CERA E 
ESSÊNCIA, COMPRIMENTO: 500M, TIPO: 
REGULAR, SABOR: NEUTRO 

PREDEN
T 

PREDEN
T 

R$10,86 R$325,80 
 
 
 

30 1 
 
 

 

20 
 
 
 

Unidade 
 
 

 

BR0419945 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, 
MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: 
INFANTIL, NÚMERO: 17, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: MOLARES INFERIORES, TIPO 
USO: AUTOCLAVÁVEL 

IMPLA 
IMPLA 

R$59,70 R$1.194,00 
 
 
 

31 1 
 

 
 

20 
 

 
 

Unidade 
 
 
 

BR0413514 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, 
MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: 
ADULTO, NÚMERO: 18L, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: MOLARES SUPERIORES LADO 
ESQUERDO, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL 

IMPLA 
IMPLA 

R$59,67 R$1.193,40 
 

 
 

32 1 
 
 

 

20 
 

 
 

Unidade 
 

 
 

BR0413513 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, 
MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: 
ADULTO, NÚMERO: 18R, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: MOLARES SUPERIORES LADO 
DIREITO, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL 

IMPLA 
IMPLA 

R$59,64 R$1.192,80 
 

 
 

36 1 
 

 
 

100 
 
 

 

Caixas 
 
 

 

BR0273178 LÂMINA BISTURI, MATERIAL: 
AÇO CARBONO, TAMANHO: Nº15, TIPO: 
DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA 
INDIVIDUALMENTE. CAIXA 100 UN 

DESCAR
PACK 

DESCAR 

R$24,71 R$2.471,00 
 

 
 

37 1 
 

 
 

100 
 

 
 

Caixas 
 

 
 

BR0430893 LIMA USO ODONTOLÓGICO, 
MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: 
EXTIRPA POLPA, COMPRIMENTO: 21MM, 
APLICAÇÃO: DIGITAL, TAMANHO: Nº20, 
COMPONENTES: C/ CURSOR. CAIXA 6 UN 

IMPLA 
IMPLA 

R$47,51 R$4.751,00 
 

 
 

45 1 
 
 

15 
 
 

Unidade 
 
 

BR0417981 OLÉO LUBRIFICANTE PARA 
CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. 
FRASCO 200 ML 

IMPLA 
IMPLA 

R$16,88 R$253,20 
 
 

47 1 
 
 
 
 

 

2 
 
 
 
 
 

Unidade 
 
 
 
 
 

BR0252895 PINÇA ODONTOLÓGICA, 
MATERIAL: ACO INOXIDAVEL,    TIPO: 
PORTA GRAMPO, TIPO PONTA: CURVO COM 
SULCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 
COM TRAVA, APLICAÇÃO: ISOLAMENTO 
ABSOLUTO RESTAURAÇÕES 
ODONTOLÓGICAS 

IMPLA 
IMPLA 

R$83,96 R$167,92 
 
 
 
 
 

8

Grandes Rios, Segunda-Feira, 02 de Setembro de 2024  Edição Nº:  3097



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

   

 

48 1 
 
 
 
 

30 
 
 
 
 

Unidade 
 
 
 
 

BR0413333 PINÇA ODONTOLÓGICA, 
MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: 
CERCA DE 13CM, REFERÊNCIA: 317, 
INDICAÇÃO: CLÍNICA, APLICAÇÃO: P/ 
ALGODÃO, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL 

IMPLA 
IMPLA 

R$11,91 R$357,30 
 
 
 
 

49 1 
 
 
 
 

30 
 
 
 
 

Unidade 
 
 
 
 

BR0404852 PONTA MONTADA USO 
ODONTOLÓGICO, MATERIAL: ÓXIDO DE 
ALUMÍNIO, FORMATO: CILÍNDRICO, COR: 
BRANCA, APLICAÇÃO: RESINAS, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DURA, 
COMPATIBILIDADE: ALTA ROTAÇÃO 

IMPLA 
IMPLA 

R$12,20 R$366,00 
 
 
 
 

50 1 
 
 
 
 

30 
 
 
 
 

Unidade 
 
 
 

 

BR0404850 PONTA MONTADA USO 
ODONTOLÓGICO, MATERIAL: ÓXIDO  DE 
ALUMÍNIO, FORMATO: CHAMA, COR: 
BRANCA, APLICAÇÃO: RESINAS, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DURA, 
COMPATIBILIDADE: ALTA ROTAÇÃO 

IMPLA 
IMPLA 

R$11,30 R$339,00 
 
 
 
 

51 1 
 
 
 
 

 
 

10 
 
 
 
 
 
 

Unidade 
 
 
 
 
 
 

BR0480152 PONTA MONTADA USO ODONTO 
LÓGICO, MATERIAL: SILICONE, FORMATO:   
12 PONTAS SORTIDAS: OGIVAS, 
TORPEDOS, TAÇAS, LENTILHAS, COR: 
BRANCAS, AMARELAS E VERDES, 
APLICAÇÃO: RESINAS, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: CONJUNTO COMPLETO, 
COMPATIBILIDADE: CONTRA ÂNGULO 

MICROD
ONT 

MICROD
O 

R$64,91 R$649,10 
 
 
 
 

 
 

53 1 
 
 
 

400 
 
 
 

Unidade 
 
 
 

BR0407163 RESINA COMPOSTA, TIPO: 
FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO 
PARTÍCULAS: NANOPARTICULADAS, 
ASPECTO FÍSICO: PASTOSA. SERINGA 
4,00G 

FGM 
FGM 

R$34,97 R$13.988,00 
 
 
 

57 1 
 
 
 
 

20 
 
 
 
 

Unidade 
 
 
 
 

BR0413354 SERINGA ODONTOLOGICA, 
MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: 
AUTOCLAVÁVEL, CAPACIDADE: 1,80ML, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 
RETROCARGA, TIPO: CARPULE, 
APLICAÇÃO: REFLUXO TRADICIONAL 

IMPLA 
IMPLA 

R$39,38 R$787,60 
 
 
 
 

60 1 
 
 
 

500 
 
 
 

Unidade 
 
 
 

BR0406293 SUGADOR, MATERIAL: RESINA 
ABS/ POLIPROPILENO/ PVC, TIPO: SANGUE, 
APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, 
TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL 

INDUSBE
LLO 

INDUSBE
L 

R$1,02 R$510,00 
 
 
 

61 1 
 
 
 
 

400 
 
 
 
 

Unidade 
 
 
 
 

BR0406295 SUGADOR, MATERIAL: PVC, 
POLIPROPILENO, TIPO: ENDODÔNTICO, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/3 
AGULHAS PLÁSTICAS, APRESENTAÇÃO: 
EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO USO: 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL 

BIODONT 
BIODONT 

R$17,29 R$6.916,00 
 
 
 
 

64 1 
 
 
 
 

 
 

50 
 
 
 
 
 
 

NVELOP 
 
 
 
 
 
 

BR0406283 TIRA ABRASIVA – USO 
ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO 
INOXIDÁVEL + ÓXIDO DE ALUMÍNIO, TIPO 
CENTRO: CENTRO NEUTRO, 
COMPRIMENTO: CERCA DE 150 MM, 
LARGURA: 4MM, APRESENTAÇÃO: 
ENVELOPE C/12 UNIDADES, TIPO USO: 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL 

IMPLA 
IMPLA 

R$6,97 R$348,50 
 
 
 
 

 
 

67 1 
 

30 
 

Unidade 
 

BR0272913 BENZOCAÍNA, CONCENTRAÇÃO: 
20%, USO: GEL       TÓPICO. POTE 12,00G 

DFL DFL R$11,77 R$353,10 
 

70 1 
 
 
 

50 
 
 
 

Unidade 
 
 
 

BR0341174 CLOREXIDINA DIGLUCONATO, 
CONCENTRAÇÃO: 0,12%, FORMA 
FARMACÊUTICA: COLUTÓRIO. FRASCO 
250ML 

RABBIT/
DENT 
CLE 

RABB 

R$6,03 R$301,50 
 
 
 

Quantidade de Itens: 37 Total da Empresa: R$ 44.959,73 

 72.150.550/0001-06 JULIANO DE COSTA LTDA 

9

Grandes Rios, Segunda-Feira, 02 de Setembro de 2024  Edição Nº:  3097



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

   

 

Lote Item Quant. Unidade Descrição Marca Valor Unit. Valor Total 
44 1 

 
 
 

 

100 
 

 
 
 

Unidade 
 
 

 
 

BR0406147 MATRIZ ODONTOLÓGICA, 
MATERIAL: POLIÉSTER, TIPO: PRÉ-CORTADA, 
FORMATO: FITA, APRESENTAÇÃO: ENVELOPE  
50 FOLHAS DE 10CM, LARGURA: 10MM, TIPO 
USO: DESCARTÁVEL 

PREVEN 
PREVEN 

R$0,98 R$98,00 
 

 
 

 
59 1 

 
 
 

70 
 
 
 

Unidade 
 
 
   

BR0418160 SUGADOR, MATERIAL: AÇO 
INOXIDÁVEL, TIPO: CIRÚRGICO, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETO, 
ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL 

MAQUIRA 
MAQUIRA 

R$24,34 R$1.703,80 
 
 
 

                                                                             Quantidade de Itens: 2                                         Total da Empresa: R$ 1.801,80 

 
Lote Item Quant. Unidade Descrição Marca Valor Unit. Valor Total 
1 1 

 
 
 
 

 
 
 
 

100 
 
 
 
 
 

 
 
 

Caixas 
 
 
 
 
 

 
 
 

BR0442145 AGULHA ODONTOLÓGICA, 
MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL 
SILICONIZADO, APLICAÇÃO: GENGIVAL/ 
ANESTESIA, DIMENSÃO: 30 G CURTA, TIPO   
PONTA: COM BISEL TRIFACETADO, TIPO 
CONEXÃO:  CONECTOR P/ SERINGA 
CARPULE, TIPO USO: ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: C/ 
PROTETOR PLÁST.     CAIXA C/100 UNID. 

SR SR R$20,56 R$2.055,99 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 1 
 
 

 
 

500 
 

 
 
 

Pacotes 
 
 

 
 

BR0407961 ALGODÃO USO MÉDICO, TIPO: 
HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM ROLETE, 
MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, 
ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE: 
NÃO ESTÉRIL. PACOTE 100 UNID. 

MAXCLEA
N 
MAXCLEA
N 

R$2,26 R$1.129,95 
 
 
 
 

62 1 
 
 

 
 

400 
 
 

 
 

Pacotes 
 
 

 
 

BR0406292 SUGADOR, MATERIAL: PVC, 
TIPO: SALIVA, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: C/ ARAME, APRESENTAÇÃO: 
PACOTE C/40 UNIDADES, TIPO 
USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL 

SUGPLUS 
SUGPLUS 

R$7,69 R$3.075,96 
 
 

 
 

63 1 
 
 

50 
 
 

Unidade 
 
 

BR0347926 TESOURA, MATERIAL: AÇO 
INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 8CM, TIPO 
PONTA: RETA, TIPO:ÍRIS 

6BINVENT 
6BINVENT 

R$20,84 R$1.042,00 
 

 
Quantidade de Itens: 4 Total da Empresa: R$ 7.303,90 

 
Lote Item Quant. Unidade Descrição Marca Valor Unit. Valor Total 
38 1 

 
 

10 
 
 

Unidade 
 
 

BR0286431 LIMA, TIPO: PARA OSSO, 
MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL,   MODELO: 
TIPO SELDIM, TAMANHO: Nº 10 

CASSIFLEX 
Br0286431 li 

R$57,42 R$574,20 
 

 
39 1 

 
 

 

10 
 

 
 

Unidade 
 

 
 

BR0438664 MANDRIL      ODONTOLÓGICO, 
MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: 
DENTEADO, COMPATIBILIDADE: PARA 
CONTRA ÂNGULO 

PREVEN 
Br0438664 
man 

R$19,63 R$196,30 
 

 
 

40 1 
 

 
 

10 
 

 
 

Unidade 
 

 
 

BR0438663 MANDRIL ODONTOLÓGICO, 
MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: 
COM PARAFUSO, COMPATIBILIDADE: PARA 
CONTRA ÂNGULO 

PREVEN 
Br0438663 
man 

R$11,68 R$116,80 
 

 
 

68 1 
 
 

300 
 
 

Unidade 
 
 

BR0271052 BICARBONATO DE SÓDIO, 
APRESENTAÇÃO: PÓ. SACHE 40,00G 
 

ASFER 
Br0271052 
bicarb 

R$2,51 R$753,00 
 
 

69 1 
 

 
 
 
 

25 
 
 

 
 
 

Unidade 
 
 

 
 
 

BR0425821 CARIOSTÁTICO USO 
ODONTOLÓGICO, COMPONENTE: ÁCIDO 
FLUORÍDRICO, NITRATO DE PRATA, 
COMPONENTE 2: HIDRÓXIDO   DE AMÔNIA, 
ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO. FRASCO 
10,00ML 

AAF 
Br0425821 
cariostáti 

R$19,43 R$485,75 
 

 
 

 
 

Quantidade de Itens: 5 Total da Empresa: R$ 2.126,05 

 
Lote Item Quant. Unidade Descrição Marca Valor Unit. Valor Total 

37.882.886/0001-54 VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

51.740.794/0001-60 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 

50.567.060/0001-69 DENTAL IPO LTDA 

10

Grandes Rios, Segunda-Feira, 02 de Setembro de 2024  Edição Nº:  3097



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

   

 

16 1 
 

 
 

80 
 
 
 

Unidade 
 

 
 

BR0404578 CIMENTO DE IONÔMERO DE 
VIDRO, TIPO: RESINOSO, ATIVAÇÃO: FOTO 
POLIMERIZÁVEL, APRESENTAÇÃO: 
CONJUNTO COMPLETO 

Biodinâmica 
Resiglass R 

R$69,50 R$5.560,00 
 

 
 

23 1 
 
 
 

 
 

20 
 
 
 

 
 

Unidade 
 
 
 

 
 

BR043812 DISCO - USO ODONTOLOGIA, 
TIPO: LIXA, MATERIAL: POLIÉSTER + ÓXIDO   
DE ALUMÍNIO, TIPO FACE: MONOFACE, 
DIÂMETRO: CERCA DE 1/2 POL, TIPO DO 
ENCAIXE: ENCAIXE P/ MANDRIL C/ 
PARAFUSO, TIPO USO:DESCARTÁVEL 

TDV Disco 
de lixa 
12mm 

R$77,37 R$1.547,40 
 
 

 
 
 

29 1 
 
 
 
 

 
 
 

400 
 
 
 
 

 
 
 

Caixas 
 
 
 
 
 

 
 

BR0281343 FIO DE SUTURA, MATERIAL: 
NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:4-0, 
COR: PRETO, COMPRIMENTO: 45CM, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM 
AGULHA, TIPO AGULHA:1/2 CÍRCULO 
CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: 1,50 
CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL. CAIXA 24 
UNID. 

Technofio 
Fio Nylon 4-
0 c/ 

R$33,44 R$13.376,00 
 
 
 

 
 
 
 

55 1 
 
 
 

400 
 
 
 

Unidade 
 
 
 

BR0446500 RESINA COMPOSTA, TIPO: 
FOTOPOLIMERIZÁVEL, TIPO "BULK FILL", 
ASPECTO FÍSICO: FLUÍDA, ALTA 
VISCOSIDADE 

FGM/Dentsc
are Opus Bul 

R$85,96 R$34.384,00 
 
 
 

71 1 
 

 

300 
 
 

Unidade 
 
 

BR0391582 CONDICIONADOR DENTAL, TIPO: 
ACIDO FOSFORICO, CONCENTRAÇÃO: 37%, 
ASPECTO FÍSICO: GEL. SERINGA 3,00G 

Biodinâmica 
Attaque Gel 
3 

R$1,39 R$417,00 
 

 
76 1 

 
 

 

600 
 

 
 

Unidade 
 

 
 

BR0269888 MEPIVACAÍNA CLORIDRATO, 
APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM 
EPINEFRINA, DOSAGEM: 2%+1:100.000. 
TUBETE 1,80 ML. 

DLA 
Mepivalem 
2% AD - 

R$2,56 R$1.536,00 
 

 
 

77 1 
 
 
 

600 
 
 
 

Unidade 
 
 
 

BR0357788 MEPIVACAÍNA CLORIDRATO, 
CONCENTRAÇÃO: 3%, FORMA 
FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL. 
TUBETE 1,80 ML 

DLA 
Mepivalem 
3% SV - 

R$2,65 R$1.590,00 
 
 
 

Quantidade de Itens: 7 Total da Empresa: R$ 58.410,40 

 
Lote Item Quant. Unidade Descrição Marca Valor Unit. Valor Total 
2 1 

 
 

50 
 
 

Unidade 
 

 

BR0391133 ADESIVO DENTAL, TIPO 
FOTOPOLIMERIZÁVEL, COMPONENTES: 
ADESIVO + PRIMER. FRASCO 5,00ml 

MAQUIRA 
BOND 

R$12,42 R$621,00 
 

 
15 1 

 
 
 
 
 

100 
 
 
 
 
 

Blocos 
 
 
 
 
 

BR0406150 CARBONO PARA ARTICULAR 
USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: EM 
PAPEL, FORMATO: FORMATO    DE    FITA, 
COR: DUPLA FACE - 2 CORES, TIPO USO: 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: 
EM   FOLHA. BLOCO C/ 12. 

MAQUIRA 
SUPER 
CARB 

R$1,93 R$193,00 
 
 
 
 
 

17 
1 
 
 

30 
 
 

Unidade 
 
 

BR0404547 CIMENTO ODONTOLÓGICO, 
TIPO: OBTURADOR PROVISÓRIO, 
COMPOSIÇÃO: COM FLÚOR, ASPECTO 
FÍSICO: PASTA ÚNICA. POTE 25,00 G 

MAQUIRA 
OBTUR 

R$6,81 R$204,30 
 
 
 

33 1 
 
 
 
 

10 
 
 
 
 

Unidade 
 
 
 
 

BR0453232 GAS REFRIGERANTE 
ODONTOLÓGICO, APLICAÇÃO: TESTE   
DE VITALIDADE PULPAR, APRESENTAÇÃO: 
 AEROSOL, TEMPERATURA: CERCA DE -

50¿C 

MAQUIRA 
ENDO ICE 

R$34,99 R$349,90 
 
 
 
 

34 1 
 
 
 
 

300 
 
 
 
 

Caixas 
 
 
 
 

BR0417242 HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL, 
MATERIAL: ESPONJA DE GELATINA 
LIOFILIZADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EM CUBO, 
1CM. CAIXA 10 UN 

MAQUIRA 
HEMOSPO

N C 

R$15,99 R$4.797,00 
 
 
 
 

35 1 
 
 
 

30 
 
 
 

Unidade 
 
 
 

BR0404562 HIDRÓXIDO DE CÁLCIO USO 
ODONTOLÓGICO, TIPO: CIMENTO, 
ASPECTO FÍSICO: BASE+CATALISADOR, 
APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO 

MAQUIRA 
HYDCAL 

R$20,74 R$622,20 
 
 
 

12.991.532/0001-17 JUARES LIMA DOS SANTOS 

11

Grandes Rios, Segunda-Feira, 02 de Setembro de 2024  Edição Nº:  3097



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

   

 

41 1 
 
 
 

100 
 
 
 

Unidade 
 
 
 

BR0406145 MATRIZ ODONTOLÓGICA, 
MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: 
FITA, APRESENTAÇÃO: ROLO 50CM, 
LARGURA:5 MM, TIPO USO:DESCARTÁVEL 

MAQUIRA 
MATRIZ 

5MM 

R$0,97 R$97,00 
 
 
 

42 1 
 
 
 

100 
 
 
 

Unidade 
 
 
 

BR0406146 MATRIZ ODONTOLÓGICA, 
MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: 
FITA, APRESENTAÇÃO: ROLO 50CM, 
LARGURA: 7   MM, TIPO USO:DESCARTÁVEL 

MAQUIRA 
MATRIZ 

7MM 

R$1,09 R$109,00 
 
 
 

43 1 
 
 
 
 

100 
 
 
 
 

Caixas 
 
 
 
 

BR0406148 MATRIZ ODONTOLÓGICA, 
MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL   
MALEÁVEL, TIPO: PRÉ - CONTORNADA, 
FORMATO: SECCIONADA, TIPO USO: 
DESCARTÁVEL. CX 50 UNID. 

MAQUIRA 
MATRIZ 

UNIV 

R$63,99 R$6.399,00 
 
 
 
 

46 1 
 
 
 
 

200 
 
 
 
 

Unidade 
 
 
 
 

BR0417702 PASTA PROFILÁTICA, 
COMPOSIÇÃO BÁSICA: PEDRA POMES, 
COMPOSIÇÃO: LAURIL SULFATO DE SÓDIO, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 
FLUOR. BISNAGA 90 G 

MAQUIRA 
SHINE 

R$4,00 R$800,00 
 
 
 
 

54 1 
 
 
 

400 
 
 
 

Unidade 
 
 
 

BR 0390513 RESINA COMPOSTA, TIPO:  
FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO 

PARTÍCULAS: MICROHÍBRIDA, ASPECTO 
FÍSICO: PASTOSA. SERINGA 4,00G 

MAQUIRA 
APPLIC 

EA1 

R$10,36 R$4.144,00 
 
 
 

56 1 
 
 
 
 

50 
 
 
 
 

Unidade 
 
 
 
 

BR0390777 SELANTE, TIPO: PARA   
FÓSSULAS E FISSURAS, CARACTERÍSTICA 
ADICIONAL: FOTOPOLIMERIZÁVEL, 
COMPONENTE ADICIONAL: FLÚOR. 
SERINGA  2,00G 

MAQUIRA 
MAXSEAL 

R$11,60 R$580,00 
 
 
 
 

72 1 
 
 
 
 

50 
 
 
 
 

Unidade 
 
 
 
 

BR0428101 FLUORETO DE SÓDIO, 
CONCENTRAÇÃO: 1,23%, FORMA 

FARMACÊUTICA: GEL TIXOTRÓPICO, 
CARACTERÍSTICA ADICIONAL: NEUTRO. 
FRASCO 200 ML 

MAQUIRA 
FLUOR GEL 

N 

R$4,72 R$236,00 
 
 
 
 

73 1 
 
 
 
 
 

50 
 
 
 
 
 

Unidade 
 
 
 
 
 

BR0374821 FORMOCRESOL USO  
ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO: 
FORMALDEÍDO + ORTO-CRESOL, 
CONCENTRAÇÃO: 19% + 35% 
APROXIMADAMENTE, VEÍCULO: EM 
SOLUÇÃO GLICERINADA. FRASCO 10 ML 

MAQUIRA 
FORMOCR

ES 

R$10,24 R$512,00 
 
 
 
 
 

74 1 
 
 

10 
 
 

Unidade 
 
 

BR0428098   HEMOSTÁTICO TÓPICO, 
PRINCÍPIO ATIVO: SULFATO FÉRRICO, 
ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO. FRASCO 10 ML 

MAQUIRA 
HEMOPAR

E 

R$12,71 R$127,10 
 
 

Quantidade de Itens: 15 Total da Empresa: R$ 19.791,50 

 
Grandes Rios, 30 de agosto de 2024. 

 

Pregoeira: LUCIANA DE CASSIA ALVES ABREU__________________________ 

 

Membros: WILLIAM AMADOR ARAUJO_______________________ 

 

OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES ________________________________ 

 

     EVERTON PIRES MADURO___________________________ 

Total: R$ 164.951,48 

12

Grandes Rios, Segunda-Feira, 02 de Setembro de 2024  Edição Nº:  3097



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2024 

 
 

Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de Grandes Rios, Estado do 
Paraná, no uso das atribuições legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade 
com o dispositivo na Lei Federal 14.133, de 01 de abril de 2021, e posteriores alterações, 
 

TORNO PÚBLICO 
 

Para conhecimento de todos interessados a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do 
Pregão Eletrônico n° 25/2024 para: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO VISANDO O 
ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, 
CONFORME QUANTIDADES ESTIMADAS E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 
NO ANEXO I, QUE INTEGRA O PRESENTE EDITAL, em favor de: 
 

1. DENTAL IPO LTDA, CNPJ: 50.567.060/0001-69 no valor de R$ R$ 
58.410,40 (cinquenta e oito mil, quatrocentos e dez reais e quarenta 
centavos); 
 

2. DENTAL OPEN – COMÉRCIO DE PRODUTOS ODOTONLÓGICOS 
LTDA, CNPJ: 08.849.206/0001-00 no valor de R$ 30.558,10 (trinta mil, 
quinhentos e cinquenta e oito reais e dez centavos);  

 
3. JUARES LIMA DOS SANTOS, CNPJ: 12.991.532/0001-17 no valor de R$ 

R$ 19.791,50 (dezenove mil, setecentos e noventa e um reais e cinquenta 
centavos);  
 

4. JULIANO DE COSTA LTDA, CNPJ:72.150.550/0001-06 no valor de R$ 
1.801,80 (mil, oitocentos e um reais e oitenta centavos);  
 

5. MAXIMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE 
PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, CNPJ: 28.857.335/0001-40 no valor de 
R$ 44.959,73 (quarenta e quatro mil, novecentos e ciquenta e nove reais e 
setenta e três centavos); 
 

6. VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, 
CNPJ:37.882.886/0001-54 no valor de R$ 7.303,90 (sete mil, trezentos e três 
reais e noventa centavos); 
 

7. YNEMED PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 
51.740.794/0001-60 no valor de R$ 2.126,05 (dois mil, cento e vinte e seis reais 
e cinco centavos). 

13

Grandes Rios, Segunda-Feira, 02 de Setembro de 2024  Edição Nº:  3097



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

 
 

 

Grandes Rios/PR, 30 de agosto de 2024.  

 

 

______________________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL 

14

Grandes Rios, Segunda-Feira, 02 de Setembro de 2024  Edição Nº:  3097



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

  

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 127/2024 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 42/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2024 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO 
VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, conforme termo de 

referência constante no anexo I, deste edital. 
 

CONTRATADA: DENTAL IPO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com endereço à Rua Rudi Horst, nº 34, 

Sala 12, Centro, na cidade de Iporã do Oeste - SC, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 50.567.060/0001-69.  
 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 58.410,40 (cinquenta e oito mil, quatrocentos e dez reais e quarenta centavos).  
 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 
- 260 - 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 - 1000    
- 261 - 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 - 1303 
- 262 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 - 1494 

 

 

FISCAL DO CONTRATO:  
ELIANE DE FATIMA FRANCINI TRISTAO 

Grandes Rios/PR, 02 de setembro de 2024. 

 

 

 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

 

15

Grandes Rios, Segunda-Feira, 02 de Setembro de 2024  Edição Nº:  3097



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

  

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 128/2024 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 42/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2024 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO 
VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, conforme termo de 

referência constante no anexo I, deste edital. 
 

CONTRATADA: DENTAL OPEN – COMÉRCIO DE PRODUTOS ODOTONLÓGICOS LTDA, pessoa jurídica de 

direito privado, com endereço à Rua Euclides da Cunha, nº 1600, Bairro Vargem Grande, na cidade de Pinhais 

- PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº.08.849.206/0001-00.  
 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 30.558,10 (trinta mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e dez centavos).  
 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 
- 260 - 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 - 1000    
- 261 - 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 - 1303 
- 262 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 - 1494 

 

 

FISCAL DO CONTRATO:  
ELIANE DE FATIMA FRANCINI TRISTAO 

Grandes Rios/PR, 02 de  setembro de 2024. 

 

 

 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

 

16

Grandes Rios, Segunda-Feira, 02 de Setembro de 2024  Edição Nº:  3097



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

  

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 129/2024 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 42/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2024 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO 
VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, conforme termo de 

referência constante no anexo I, deste edital. 
 

CONTRATADA: JUARES LIMA DOS SANTOS, pessoa jurídica de direito privado, com endereço à Avenida 

Mandacaru, nº 4066, Bairro Jardim Monte Rei, Loja 01, na cidade de Maringá- PR, inscrita no CNPJ/MF sob 

nº. 12.991.532/0001-17.  
 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 19.791,50 (dezenove mil, setecentos e noventa e um reais e cinquenta centavos).  
 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 
- 260 - 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 - 1000    
- 261 - 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 - 1303 
- 262 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 - 1494 

 

 

FISCAL DO CONTRATO:  
ELIANE DE FATIMA FRANCINI TRISTAO 

Grandes Rios/PR, 02 de setembro de 2024. 

 

 

 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

 

17

Grandes Rios, Segunda-Feira, 02 de Setembro de 2024  Edição Nº:  3097



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

  

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 130/2024 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 42/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2024 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO 
VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, conforme termo de 

referência constante no anexo I, deste edital. 
 

CONTRATADA: JULIANO DE COSTA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com endereço à Rua União da 

Vitória, nº 37, Bairro Miniguaçu, na cidade de Francisco Beltrão - PR, inscrita no CNPJ/MF sob 

nº.72.150.550/0001-06.  
 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 1.801,80 (mil, oitocentos e um reais e oitenta centavos).  
 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 
- 260 - 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 - 1000    
- 261 - 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 - 1303 
- 262 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 - 1494 

 

 

FISCAL DO CONTRATO:  
ELIANE DE FATIMA FRANCINI TRISTAO 

Grandes Rios/PR, 02 de setembro de 2024. 

 

 

 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

 

18

Grandes Rios, Segunda-Feira, 02 de Setembro de 2024  Edição Nº:  3097



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

  

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 131/2024 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 42/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2024 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO 
VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, conforme termo de 

referência constante no anexo I, deste edital. 
 

CONTRATADA: MAXIMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS 
ODONTOLOGICOS, pessoa jurídica de direito privado, com endereço à Rua Barão do Cerro Azul, nº 42, Bairro 

Recreio, na cidade de Londrina - PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 28.857.335/0001-40.  
 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 44.959,73 (quarenta e quatro mil, novecentos e cinquenta e nove reais e setenta 

e três centavos).  
 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 
- 260 - 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 - 1000    
- 261 - 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 - 1303 
- 262 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 - 1494 

 

 

FISCAL DO CONTRATO:  
ELIANE DE FATIMA FRANCINI TRISTAO 

Grandes Rios/PR, 02 de setembro de 2024. 

 

 

 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

 

19

Grandes Rios, Segunda-Feira, 02 de Setembro de 2024  Edição Nº:  3097



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

  

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 132/2024 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 42/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2024 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO 
VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, conforme termo de 

referência constante no anexo I, deste edital. 
 

CONTRATADA: VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com 

endereço à Rua Prefeito Neuri Bau, nº 928, Bairro Centro, na cidade de Salto do Lontra - PR, inscrita no 

CNPJ/MF sob nº.37.882.886/0001-54.  
 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 7.303,90 (sete mil, trezentos e três reais e noventa centavos).  
 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 

- 260 - 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 - 1000    
- 261 - 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 - 1303 
- 262 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 - 1494 

 

 

FISCAL DO CONTRATO:  
ELIANE DE FATIMA FRANCINI TRISTAO 

Grandes Rios/PR, 02 de setembro de 2024. 

 

 

 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

 

20

Grandes Rios, Segunda-Feira, 02 de Setembro de 2024  Edição Nº:  3097



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

  

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 133/2024 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 42/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2024 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO 
VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, conforme termo de 

referência constante no anexo I, deste edital. 
 

CONTRATADA: YNEMED PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 

com endereço à Rua Saíra Ouro, nº 210, Bairro Jardim Universidade, na cidade de Arapongas - PR, inscrita no 

CNPJ/MF sob nº.51.740.794/0001-60.  
 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 2.126,05 (dois mil, cento e vinte e seis reais e cinco centavos).  
 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 
- 260 - 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 - 1000    
- 261 - 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 - 1303 
- 262 – 07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.30.00.00 - 1494 

 

 

FISCAL DO CONTRATO:  
ELIANE DE FATIMA FRANCINI TRISTAO 

Grandes Rios/PR, 02 de setembro de 2024. 

 

 

 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

 

21

Grandes Rios, Segunda-Feira, 02 de Setembro de 2024  Edição Nº:  3097


		2024-09-02T22:20:53-0300




